HỘI ĐỒNG ĐỘI TP UÔNG BÍ
LIÊN ĐỘI TH&THCS NAM KHÊ

 Số: 01 /KHLĐ_TH&THCS Nam Khê
	        ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
Nam Khê , ngày  06  tháng 9 năm 2019

                                   KẾ HOẠCH

Tổ chức Tết Trung thu cho Thiếu niên, nhi đồng năm 2019

- Căn cứ Kế hoạch số 814- PGD&ĐT Uông Bí ngày 03/9/2019 của
- Liên đội Trường xây dựng kế hoạch tổ chức Tết Trung thu cho Đội viên thiếu niên nhi đồng năm 2019 cụ thể như sau:
 I. Mục đích:
- Giáo dục Thiếu niên nhi đồng ý nghĩa và giá trị của ngày Tết Trung thu, nét văn hóa truyền thống tốt đẹp của dân tộc đồng thời tạo sân chơi bổ ích, lành mạnh, vui tươi, phấn khởi, động viên các em.
- Nâng cao ý thức trách nhiệm của toàn xã hội chăm lo cho trẻ em, nhất là trẻ em nghèo, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn đảm bảo mọi trẻ em đều được hưởng Tết Trung thu.
II. Nội dung, yêu cầu:
           1. Nội dung : Bày mâm cỗ Trung thu và liên hoan phá cỗ.
2. Địa điểm: Trưng bày tại Sân trường( Bàn ghế nhà trường chuẩn bị) sau đó liên hoan phá cỗ tại lớp.
3. Yêu cầu: Mâm cỗ có sáng tạo, đảm bảo vệ sinh sạch sẽ, an toàn và tiết kiệm. Các mâm cỗ phải có tên của khối lớp mình.
4. Thời gian: Dự kiến ngày 12/9/2019 ( Thứ 5 ngày 14/8 Âm lịch)
                             - Từ 15h15: Tập trung HS tại sân trường

                           -  Từ 15h30: Tổ chức chương trình

                           -  Đến 17g: Kết thúc chương trình
               - Bắt đầu từ 14 đến 15h30 các Khối lớp phải bày cỗ xong.

                - Từ 15h30 lãnh đạo sẽ đi tham quan động viên các khối lớp. Ban hoạt động ngoài giờ sẽ chấm điểm.

5. Các công việc cần chuẩn bị:
               5.1. Trang trí khánh tiết, loa máy:

                  - Đ/c: Nguyễn Thị Cuối, đ.c Bùi Thị Thanh Nga, Phạm Thị Thanh , Đ/c Trần Thị Huệ cùng tổ văn phòng
                5.2. Kê bàn ghế: HS khối 9

      5.3. Phần mâm cỗ: Mỗi khối chuẩn bị 01mâm ngũ quả( có đủ từ 5 loại quả trở lên)
               Riêng khối 1&khối 4 do đặc thù nên chung 1 mâm
III. Tổ chức thực hiện:
  - Đối tượng tham gia: Toàn bộ HS từ khối lớp 1 đến lớp 9( huy động thêm sự hỗ trợ của PHHS).
- Hình thức tuyên dương, khen thưởng: Ban hoạt động ngoài giờ(HĐNG) sẽ đi tham quan và động viên các em. Những khối lớp bày mâm cỗ đáp ứng được yêu cầu sẽ được nhận thưởng, tuyên dương trước toàn trường.

          -  Cơ cấu giải thưởng

                Giải nhất :                  01 giải X 200.000đ

                Giải nhì:                     02 giải X 150.000đ

                Giải ba:                       02 giải X 120.000đ
                Giải khuyến khích:    03 giải  X 100.000đ
         -  Biểu điểm chấm (100 điểm): Chấm điểm theo các tiêu chí

- Tên mâm ngũ quả (10đ)                          - Màu sắc (10 đ)

- Số lượng (5đ)                                          - Tên khối lớp hoặc chi đội (10 đ)

- Trình bày (20đ)                                       - Thời gian thuyết trình  3 - 5phút (5đ)

- Đúng ý nghĩa (20đ)                                 - Ngữ điệu, tự nhiên, k nhìn giấy (10đ)

- Trang phục lễ hội phù hợp (5đ)              - Đảm bảo vệ sinh ATTP((5 đ)

* BAN TỔ CHỨC:
                 - Đ/c Nguyễn  Thị Thanh Huyền - Phó hiệu trưởng – Trưởng ban

                 - Đ/c Vũ Thị Thu Huyền - Phó hiệu trưởng – Phó trưởng ban
       - Đ/c Đào Thị Thu – TPT  - Ủy viên
       - Đ/c Dương Thị Thủy - TTCM - Ủy viên
       - Đ/c Nguyễn Thị Hồng Vân – TTCM - Ủy viên
       - Đ/c Phạm Thị Thanh - GV Âm nhạc - Ủy viên
       - Đ/c Nguyễn Thị Cuối - GV Mĩ thuật - Ủy viên
      - Đ/c Bùi Thị Thu Hương – GV Ngữ văn - Ủy viên
       - Đ/c Bùi Thị Thanh Nga - GV Thể dục - Ủy viên
       - Đ/c Trần Thị Huệ - GV Thể dục  - Ủy viên
        - Đ/c: Phạm Thị Thu Trang -  GV Âm nhạc - Ủy viên
* BAN GIÁM KHẢO:
1. Cô: Đào Thị Thu, TPT - Trưởng ban

2. Cô: Nguyễn Thị Cuối, GVMT-  Phó ban

3. Cô: PhạmThị Thanh, GV ÂN - Ủy viên

4. Cô: Nguyễn Thị Kim Anh, CBYT - Ủy viên

5. Cô: Trần Thị Huệ –GVTD -  Ủy viên
6. Cô: Bùi Thị Thu Hương – TKHĐ  -  Ủy viên
7. Đ/c: Phạm Thị Thu Trang -  GV Âm nhạc - Ủy viên
Trên đây là kế hoạch tổ chức Tết Trung thu của Liên đội Trường Tiểu học&THCS Nam Khê  năm 2019. Rất mong được sự quan tâm, chỉ đạo của BGH nhà trường, ban Hoạt động ngoài giờ và sự phối hợp của các đ/c GVCN để Liên đội thực hiện tốt kế hoạch đã đề ra.

          BGH DUYỆT                                                           T/M LIÊN ĐỘI
       P. HIỆU TRƯỞNG                                                                 TPT
    Nguyễn Thị Thanh Huyền                                                Đào Thị Thu
PAGE
1